
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,659,058,372 5,552,755,282
17,031,446,498 5,544,025,672

8,936,601,655 -
3,932,879,907 -
1,174,410,700 -

11,275,565,912 8,729,610
△ 7,718,304,231 700,915,569

559,818,360 637,968,336
△ 288,358,670 -

- -
- -
- -
- 59,413,917
- -
- 3,533,316
- 負債合計 6,253,670,851
-

589,677 20,090,386,526
7,836,759,026 △ 5,234,116,633

63,302,221
3
-

27,839,946,535
△ 20,423,497,270

-
-

357,007,537
2,154,600,965

△ 1,896,515,148
13,675,017

3,534,564
10,140,453

1,613,936,857
813,347,000
100,000,000
396,947,000
316,400,000

-
33,534,927

4,848,810
762,682,758

-
762,682,758

-
△ 476,638

2,450,882,372
1,006,551,402

13,305,936
630,000

1,430,698,154
1,171,742,577

258,955,577
-
-

△ 303,120 純資産合計 14,856,269,893
資産合計 21,109,940,744 負債及び純資産合計 21,109,940,744



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

5,123,687,874

2,697,752,280

1,055,655,458

853,575,498

59,413,917

-

142,666,043

1,609,630,540

906,408,815

80,823,049

622,398,676

-

32,466,282

11,901,441

984,057

19,580,784

2,425,935,594

1,592,539,587

455,216,422

330,693,961

47,485,624

278,670,503

153,847,084

124,823,419

4,845,017,371

920,022,324

908,767,244

9,556,400

-

-

1,698,680

-

-

-

5,765,039,695



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 19,192,651,458 △ 4,842,435,497

純行政コスト（△） △ 5,765,039,695

財源 6,284,774,736

税収等 4,189,838,855

国県等補助金 2,094,935,881

本年度差額 519,735,041

固定資産等の変動（内部変動） 931,993,935 △ 931,993,935

有形固定資産等の増加 944,282,726 △ 944,282,726

有形固定資産等の減少 △ 649,425,676 649,425,676

貸付金・基金等の増加 755,333,898 △ 755,333,898

貸付金・基金等の減少 △ 118,197,013 118,197,013

資産評価差額 -

無償所管換等 1,755,133

その他 △ 36,014,000 20,577,758

本年度純資産変動額 897,735,068 △ 391,681,136

本年度末純資産残高 20,090,386,526 △ 5,234,116,633

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書

自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

14,350,215,961

△ 5,765,039,695

6,284,774,736

4,189,838,855

2,094,935,881

519,735,041

-

1,755,133

△ 15,436,242

506,053,932

14,856,269,893

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

4,475,720,190

2,049,784,596

1,021,544,108

996,788,263

11,901,441

19,550,784

2,425,935,594

1,592,539,587

455,216,422

330,693,961

47,485,624

5,347,025,030

4,050,693,337

1,021,778,080

149,574,194

124,979,419

908,767,244

908,767,244

-

699,024,000

661,561,596

1,661,851,470

917,255,727

744,565,743

30,000

-

-

619,734,801

374,133,801

109,500,000

342,000

-

135,759,000

△ 1,042,116,669

595,668,379

592,135,063

3,533,316

612,174,000

612,174,000

-

16,505,621
本年度資金収支額 △ 364,049,452
前年度末資金残高 1,370,600,854
本年度末資金残高 1,006,551,402

13,685,846

△ 13,685,846

-

1,006,551,402

科目 金額


